MATERIAIS SÃO IMPRESCINDÍVEIS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS 
PRÉDIOS PÚBLICOS. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO OBJETO 
O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO O ACRÉSCIMO DE APROXIMADAMENTE 25% 
(VINTE E CINCO POR CENTO) AO VALOR GLOBAL DO CONTRATO, QUE CORRESPONDE A R$ 
197.287,74 (CENTO E NOVENTA E SETE MIL, DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SETENTA E 
QUATRO CENTAVOS). 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS 
TODAS AS CLÁUSULAS DO CONTRATO SUB OCULI NÃO EXPRESSAMENTE ALTERADAS PELO 
TERMO EM TELA PERMANECEM RATIFICADAS.  
E ASSIM, AS PARTES JUSTAS E CONTRATADAS, ASSINAM O PRESENTE INSTRUMENTO EM

[...]

COM OFERTA A PRÉDIOS PÚBLICOS ESTRUTURADOS E ADEQUADOS PARA FORNECER MAIOR 
QUALIDADE DE VIDA E SEGURANÇA AOS USUÁRIOS.

CLÁUSULA TERCEIRA DO OBJETO
O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO O ACRÉSCIMO DE APROXIMADAMENTE 25%
(VINTE E CINCO POR CENTO) AO VALOR GLOBAL DO CONTRATO, QUE CORRESPONDE A R$ 
197.287,74 (CENTO E NOVENTA E SETE MIL, DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SETENTA E 
QUATRO CENTAVOS).

CLÁUSULA QUARTA DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS
TODAS AS CLÁUSULAS DO CONTRATO SUB OCULI NÃO EXPRESSAMENTE ALTERADAS PELO 
TERMO EM TELA PERMANECEM RATIFICADAS. 
E ASSIM, AS PARTES JUSTAS E CONTRATADAS, ASSINAM O PRESENTE INSTRUMENTO EM

[...]

PARA PEQUENAS E EVENTUAIS REFORMAS, REPAROS E MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS 
VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO – BAHIA.  MODALIDADE DO ADITIVO:  VALOR.  
ACRÉSCIMO DE APROXIMADAMENTE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) AO VALOR DO CONTRATO, QUE 
CORRESPONDE A R$ 197.238,71 (CENTO E NOVENTA E SETE MIL, DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E 
SETENTA E UM CENTAVOS). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

ERRATA AO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 616/2023 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 616/2023. CONTRATADA:

[...]

A PRESENTE ERRATA VEM COM A FINALIDADE DE CORREÇÃO AO EXTRATO DA PUBLICADO NO DIÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO, EDIÇÃO 4.017, ANO 12, EM 11 DE JUNHO DE 2024, NA PÁGINA 
3, TERÁ SUA REDAÇÃO ALTERADA A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DESTA ERRATA DA SEGUINTE FORMA: 
ONDE SE LÊ: VALOR: R$  197.238,71 (CENTO  E  NOVENTA  E  SETE  MIL,  DUZENTOS  E  TRINTA  E  OITO  
REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS), LEIA-SE: VALOR: R$ 197.287,74 (CENTO E NOVENTA E SETE MIL, 
DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS).